ДОГОВОР № ______

найма жилого помещения в общежитии

ГБПОУ СО «РПЛ»
город Ртищево

                                 «______» ____________ 20_____ год

ГБПОУ СО «РПЛ» в лице директора Кузиной Юлии Владимировны, именуемое в дальнейшем «Образовательное учреждение», действующее на основании Устава с одной стороны, и гражданин________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, год рождения)

Проживающий по адресу: __________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

Именуемый в дальнейшем «Наниматель», с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Образовательное учреждение сдает , а Наниматель принимает в срочное пользование койко-место в секции № ______ , именуемое в дальнейшем жилое помещение, расположенное по адресу: г.Ртищево, ул.Зои Космодемьянской 17, относящееся к Государственной собственности , для использования в целях проживания _________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., паспортные данные, год рождения обучающегося)

студент (студентка)  группы № __________, именуемым (именуемой) в дальнейшем «Пользователь»
1.2. Срок пользования жилым помещением устанавливается на ____________________ уч. год
2.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Образовательное учреждение обязуется:
2.1.1.В день подписания настоящего договора предоставить койко-место Пользователю

2.1.2.Производить капитальный ремонт жилого помещения

2.1.3.В случае аварий немедленно принять все необходимые меры к их устранению

2.1.4.Обеспечить надлежащее содержание инженерного оборудования и прилежащей к общежитию территории

2.2. Наниматель (Пользователь) обязуется:

2.2.1.Использовать предоставленное по настоящему Договору койко-место для проживания
2.2.2.Осуществлять пользование жилым помещением с учетом соблюдения прав и законных интересов соседей, требований пожарной безопасности, санитарно-гигиенических, экологических и иных требований законодательства
2.2.3.Содержать предоставленное жилое помещение в технически исправном и надлежащем санитарном состоянии
2.2.4. Допускать в жилое помещение в любое время представителя Образовательного учреждения для осмотра технического состояния жилого помещения, санитарно-технического и иного оборудования, находящегося в нем, а также для выполнения необходимых работ
2.2.5.В случае причинения материального ущерба Жилому помещению, произвести ремонт и замену сантехнического оборудования за счет собственных средств

2.2.6.Участвовать в уборке мест общего пользования и территорий, прилегающих к общежитию

2.2.7.Обеспечить Образовательному учреждению беспрепятственный доступ в жилое помещение

3.    РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Плата с Нанимателя (Пользователя) за пользование Жилым помещением в общежитии не взимается
4.   ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1.Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, рассматриваются в соответствии с действующим законодательством

5.   ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон

5.2. Настоящий Договор подлежит досрочному расторжению по требованию Образовательного учреждения, а Наниматель (Пользователь) подлежит досрочному выселению в следующих случаях:

5.2.1.При использовании жилого помещения в нарушении п.2.2. настоящего Договора

5.2.2.Если Наниматель (Пользователь) умышленно портит жилое помещение, а так же систематически нарушает права и интересы других Нанимателей (Пользователей)

5.2.3.За систематические грубые нарушения Нанимателем (Пользователем) правил проживания в общежитии, распорядка дня

5.3.Возобновление расторгнутого Договора не производится

6.   ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1 .По вопросам, не предусмотренным настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством

6.2.Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон

Образовательное учреждение

Наниматель

Директор ГБПОУ СО  «РПЛ»

              ______________________________________

(Ф.И.О.)
_________________ Ю.В.Кузина

______________________________________
412030, г.Ртищево, ул.З.Космодемьянской, 17

4-88-14

______________________ (Подпись)